
                            

SERVIZIO PROPONENTE: DIREZIONE AMMINISTRATIVA
Allegati: ---

Referente Istruttoria 
Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 28/10/2016 al 11/11/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

  DELIBERAZIONE n° 684 del 26/10/2016

OGGETTO: SISaR – Azioni di supporto alle procedure di collaudo dell’appalto SISaR
mediante il coinvolgimento del personale delle Aziende Sanitarie - Nomina nucleo di
supporto.

PROPOSTA N°      IN DATA  

Servizio: DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Referente Istruttoria Dott. Luca Pisano

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la  Determina del  Direttore Generale  della  Sanità  n.2209/Det/46 del  27/01/2016,
avente per oggetto  “Azioni organizzative di supporto di collaudo dell’appalto SISaR”  e la
nota prot.  n.  15487 del  01.06.2016  del  Direttore del  Servizio  informativo,  affari  legali  e
istituzionale  dell’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale,  avente  per
oggetto: “SISaR - Azioni di supporto alle procedure di collaudo dell’appalto SISaR mediante
il  coinvolgimento del  personale delle  Aziende Sanitarie.  Riscontro osservazioni  Aziende
Sanitarie”

PRESO ATTO che la succitata determina:
 stabilisce  all’art.  4  che  si  rende  necessario  costituire  un  Nucleo  di  Supporto

specializzato  composto  da  risorse  interne  che  non  hanno  ricoperto  ruoli  di
progettazione,  direzione,  esecuzione,  assistenza alla  DL/RUP o comunque nella
verifica  e  controllo  sulla  corretta  esecuzione  né  abbiano  alcuna  relazione
significativa con la commissione di collaudo;

 che il  suddetto personale dovrà dichiarare e sottoscrivere espressamente che, in
relazione al sottosistema SISaR assegnato al proprio nucleo, non abbia ricoperto
ruoli di progettazione, direzione, esecuzione, assistenza alla DL/RUP o comunque
nella  verifica  e  controllo  sulla  corretta  esecuzione,  né  abbia  alcuna  relazione
significativa (ad esempio parentela, controllo, dipendenza , legami di responsabilità)
con i soggetti di cui sopra;

 che all'art. 9 stabilisce che:  “in via d'eccezione e al solo fine di non determinare
impatti  sulla  continuità  operativa  delle  Aziende,  a  fronte  dell'impegno  aggiuntivo
richiesto per il supporto alle attività di collaudo del SISaR, è concessa a ciascuna
Azienda  Sanitaria  la  possibilità,  in  deroga  alla  Determinazione  N.43/9  del
01/09/2015, di acquisire a tempo determinato un numero congruo di risorse umane,
comunque non superiore  a  due,  che possa svolgere  direttamente  le  funzioni  di
supporto  al  collaudo  e/o  sostituire  il  personale  in  esso  impegnato  nelle  attività
ordinarie di competenza”;

CONSIDERATO che al fine di abbattere sensibilmente i tempi di svolgimento attraverso la
parallelizzazione delle attività, le fasi non classificabili come “Sessioni di collaudo” sono da
intendersi  come mera  attività  preliminare,  istruttoria,  strumentale  e  non  sostitutoria  del
collaudo  quali  l’indagine  documentale  finalizzata  alla  ricostruzione  del  perimetro  della
fornitura nonché la proposta di organizzazione e pianificazione delle verifiche;



DATO ATTO che non saranno attribuite al personale aziendale competenze e funzioni in alcun
modo  sostitutive  di  quelle  dei  commissari  di  collaudo,  ma  che  le  attività  svolte  saranno
unicamente di istruttoria, consulenza di dominio e supporto tecnico;

STABILITO che a garanzia del risultato e del rispetto della metodologia, ogni Nucleo di Supporto
opererà secondo le indicazioni della Commissione di Collaudo con il compito di individuare un
Responsabile che avrà il compito di indirizzare costantemente le attività, rispetto all’applicazione
della metodologia ed assicurare la qualità dei deliverables attesi da parte della Commissione;

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla nomina del Nucleo di Supporto specializzato cosi
come previsto dalla suddetta Determina, nelle persone di:
- Sig. Emanuele Porta – Assistente Tecnico Informatico: Servizio Informatico Aziendale;
- Sig. Sandro Cau: Assistente Amministrativo: Servizio Personale
stabilendo  sin  d'ora  che  il  Nucleo  di  Supporto  specializzato  come  sopra  determinato  sarà
integrato  con le  figure professionali  in  via  di  acquisizione  al  fine  di svolgere  direttamente  le
funzioni  di  supporto  al  collaudo  e/o  sostituire  il  personale  in  esso  impegnato  nelle  attività
ordinarie di competenza;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di  nominare ai  sensi  dell’art.  4  della  Determina  del  Direttore  Generale  della  Sanità
n.2209/Det/46  del  27/01/2016,  il  Nucleo  di  Supporto  alla  Commissione  di  Collaudo
dell’appalto SISaR, nelle persone di:

- Sig. Emanuele Porta – Assistente Tecnico Informatico: Servizio Informatico Aziendale
- Sig. Sandro Cau: Assistente Amministrativo: Servizio Personale

stabilendo sin d'ora che il Nucleo di Supporto specializzato come sopra determinato sarà
integrato con le figure professionali in via di acquisizione al fine di svolgere direttamente
le  funzioni  di  supporto  al  collaudo  e/o  sostituire  il  personale  in  esso impegnato  nelle
attività ordinarie di competenza;

2. di  trasmettere il  presente  atto  agli  interessati,  ai  Servizi  competenti  per  i  successivi
provvedimenti ed all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo               Dott. Giovanni M.L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 684 del 26/10/2016

